
  

  

 

 

 

 

СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

сельского поселения село Совхоз «Боровский» 

Боровского района Калужской области 

Р Е Ш Е Н И Е 
село Совхоз «Боровский» 

 

 
25 июня 2024 года           №  429 

 

       

Об отклонении предложения о внесении изменения в 

Правила землепользования и застройки МО СП село 

Совхоз в части изменения статьи 43, предусмотреть вид 

разрешенного использования «Ведение садоводства» 

(код 1.5) в территориальной зоне Ж1 

 

 

В соответствии со ст. 33  Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», на основании протокола публичных 

слушаний № 21 от 28.05.2024г., заключения о результатах публичных слушаний от 

28.05.2024 г.,  размещенных  на официальном сайте муниципального образования 

сельского поселения село Совхоз «Боровский», рекомендаций Комиссии по 

землепользованию и застройке муниципального образования сельского поселения село 

Совхоз «Боровский» Боровского района Калужской области, руководствуясь Уставом 

муниципального образования сельского поселения село Совхоз «Боровский», Сельская 

Дума сельского поселения село Совхоз "Боровский" 

 

 РЕШИЛА: 

  

1. Отклонить предложение о внесении изменения в Правила землепользования и 

застройки МО СП село Совхоз в части изменения статьи 43, предусмотреть в качестве 

вспомогательного вида разрешенного использования, вид разрешенного использования: 

«Для ведения садоводства» (код 1.5) в территориальной зоне Ж1, в связи с тем, что 

предложение не соответствует планируемому развитию функциональной зоны, 

определенной Генеральным планом муниципального образования сельского поселения 

село Совхоз «Боровский», не учитывает границы зон планируемого размещения объектов 

капитального строительства (автодороги) установленные Проектом планировки деревни 

Кабицыно утвержденным решением Сельской Думы сельского поселения село Совхоз 

"Боровский" от 22.01.2015 № 3. 

2. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом 

муниципального образования сельское поселение село Совхоз «Боровский». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).  

  

 

 

Глава сельского поселения  

село Совхоз «Боровский»                                       Л.В. Череватенко 


